
 

Warszawa, dnia 30 września 2025 r.  

 Poz. 164  

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 26/MON       

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego do wypracowania rekomendacji 

dotyczącej pozyskania okrętów podwodnych nowego typu pk. „ORKA”  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.  

1. Powołuje się Zespół Zadaniowy do wypracowania rekomendacji dotyczącej pozyskania 

okrętów podwodnych nowego typu pk. „ORKA”, zwany dalej „Zespołem”, którego 

zadaniem będzie przygotowanie Radzie Ministrów rekomendacji dotyczących pozyskania 

okrętów podwodnych nowego typu. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Obrony Narodowej. 

 

§ 2. 

1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Minister Obrony Narodowej; 

2) zastępca przewodniczącego – sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej 

właściwy do spraw modernizacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

3) I sekretarz – przedstawiciel Szefa Agencji Uzbrojenia; 

4) II sekretarz – przedstawiciel Dyrektora Departamentu Polityki Zbrojeniowej 

Ministerstwa Obrony Narodowej; 

5) członkowie: 

a) minister właściwy do spraw aktywów państwowych, 

b) minister właściwy do spraw finansów publicznych, 

c) minister właściwy do spraw gospodarki, 

d) Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego,  

e) Szef Agencji Uzbrojenia; 

 



6) eksperci: 

a) Dyrektor Departamentu Budżetowego Ministerstwa Obrony Narodowej, 

b) Dyrektor Departamentu Innowacji Ministerstwa Obrony Narodowej, 

c) Dyrektor Departamentu Polityki Zbrojeniowej Ministerstwa Obrony 

Narodowej, 

d) Dyrektor Departamentu Wojskowych Spraw Zagranicznych Ministerstwa 

Obrony Narodowej, 

e) Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych, 

f) Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych, 

g) Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, 

h) Inspektor Marynarki Wojennej – Dowództwo Generalne Rodzajów Sił 

Zbrojnych; 

7) obserwatorzy, przedstawiciele: 

a) Służby Wywiadu Wojskowego, 

b) Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 

c) Komendy Głównej Żandarmerii Wojskowej. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 5-6, mogą być reprezentowane w pracach Zespołu 

przez upoważnionych przez siebie przedstawicieli. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 5 lit. a-c, mogą zgłaszać dodatkowych ekspertów. 

4. Osoby biorące udział w pracach Zespołu wykonują swoje zadania zgodnie 

z właściwością reprezentowanych instytucji. 

5. W pracach Zespołu, w charakterze wsparcia organizacyjno-technicznego, mogą 

uczestniczyć przedstawiciele Szefa Agencji Uzbrojenia oraz Dyrektora Departamentu 

Polityki Zbrojeniowej Ministerstwa Obrony Narodowej. 

6. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie ani zwrot 

kosztów przejazdów, dojazdów oraz noclegów. 

 

§ 3.  

Do zadań Zespołu należy: 

1) dostarczenie Radzie Ministrów informacji umożliwiających dokonanie wyboru 

najkorzystniejszej propozycji rządowej, z uwzględnieniem wyników, 

przeprowadzonych przez Agencję Uzbrojenia, Wstępnych Konsultacji Rynkowych; 

2) doprecyzowanie opisów oraz zwymiarowanie, przedstawionych przez Radę 

Ministrów, kryteriów oceny propozycji rządowych, uwzględniających wymagany 

zakres transferu technologii do polskiego przemysłu obronnego; 

3) opracowanie projektu zapytania do rządów państw, w których siedziby mają  

wykonawcy, zawierającego kryteria oceny; 

4) dokonanie oceny przedłożonych propozycji rządowych na podstawie kryteriów oceny 

i opracowanie projektu Memorandum o porozumieniu zawieranego na szczeblu 

ministerialnym pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej a przedstawicielem rządu 

państwa siedziby wykonawcy zawierającej, w przypadku gdy jest to wymagane, 

szczególną procedurę  pozyskania okrętów podwodnych nowego typu pk. „ORKA”; 



5) opracowanie, z uwzględnieniem dokonanej oceny, o której mowa w pkt 4, 

rekomendacji Radzie Ministrów dotyczącej pozyskania okrętów podwodnych nowego 

typu pk. „ORKA”, przy uwzględnieniu przyjętych przez Radę Ministrów kryteriów. 

  

§ 4.  

1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, który w szczególności: 

1) wyznacza zadania dla jego członków i ekspertów, zgodnie z właściwością 

reprezentowanych przez nich podmiotów; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu – z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 

Zespołu; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

4) planuje i organizuje pracę Zespołu, w tym ustala terminy i harmonogram kolejnych 

posiedzeń Zespołu; 

5) prowadzi korespondencję w sprawach dotyczących prac Zespołu; 

6) przedkłada do zatwierdzenia Radzie Ministrów rekomendacje, o których mowa w 

§ 1 ust. 1.  

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu, jego obowiązki pełni zastępca 

przewodniczącego. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać na posiedzenia Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby niebędące członkami Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne 

do wykonywania zadań Zespołu, o których mowa w § 3. 

4.  Przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie analiz, ekspertyz, opinii lub 

opracowań na potrzeby prac Zespołu. 

5. I sekretarz Zespołu jest uprawniony do prowadzenia korespondencji w sprawach 

organizacyjno-technicznych dotyczących prac Zespołu, w tym do poinformowania 

Dyrektora Departamentu Prawnego Ministerstwa Obrony Narodowej o rozwiązaniu 

Zespołu w przypadku, o którym mowa w § 7 pkt 1. 

 

§ 5.  

1. Zespół obraduje na posiedzeniach lub z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość (VTC), odpowiednio w miejscach i terminach wskazanych przez 

przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcę, lub w sposób korespondencyjny (obiegowy). 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach, w formie uchwał. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Zespół może podejmować rozstrzygnięcia 

w trybie zdalnym, w tym obiegowym lub, z zastrzeżeniem, że decyzje nie obejmują 

informacji niejawnych, na posiedzeniach organizowanych w formule wideokonferencji, w 

formie uchwał, których tekst zostanie podpisany przez głosujących członków Zespołu i 

przesłany sekretarzowi na piśmie lub za pośrednictwem służbowej poczty elektronicznej 

na adres jego poczty elektronicznej. 

4. Uchwały, o których mowa w ust. 2 i 3, zapadają zwykłą większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy członków składu Zespołu. W przypadku równej liczby 

głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

5. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-4,  6 i 7 oraz w § 4 ust. 3, nie biorą udziału 

w głosowaniu.  



6. Z posiedzeń Zespołu sporządzany jest protokół, który podpisuje przewodniczący. 

 

§ 6.  

1. Obsługę administracyjno-biurową oraz organizacyjno-techniczną Zespołu realizuje 

Departament Polityki Zbrojeniowej Ministerstwa Obrony Narodowej. 

2. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane w ramach planu 

wydatków Departamentu Administracyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej. 

 

§ 7.  

Z dniem zatwierdzenia przez Radę Ministrów rekomendacji, o których mowa w § 1: 

1) Zespół rozwiązuje się; 

2) zarządzenie traci moc. 

  

 

§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

                                                                      Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

 


